
社会福祉法人 芳友 

 

入所ご利用者の皆様 

2023 年 11 月 14 日 

院⾧ 河﨑 洋子 

 

～外出・外泊に関してのお知らせ～ 

 

平素は、当施設の運営に関しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

10 月 31 日（火）より面会時間の延⾧とおやつ介助をして頂けるようになり、かねてよりご

希望のあった「外出」と「外泊」を 12 月 5 日（火）より開始させて頂きます。 

外出・外泊の日時の関しては、下記の通りとなります。 

 

【外出を希望される方】 

・外出できる曜日：火曜もしくは木曜日 

・時間帯；午前 10：30～11：30 の間に出発し、午後 14：00～15：30 の間に帰所 

・頻度：1 回/月 

 

【外泊を希望される方】 

・火曜日もしくは木曜日からの 1 泊 2 日 

・出入りの時間帯：午前 10：30～11：30 午後 14：00～15：30 

 （出発と翌日の帰所いずれもこの時間帯内でお願いします） 

・頻度：1 回/月 

・基本、帰所日は入浴を行いません。（入浴を希望される方は、午前中の帰所となります） 

・「外泊中の記録」にご様子を記載し、帰所時にスタッフへお渡し下さい。 

 

【予約方法】 

※外出・外泊予約は、予定の 2 週間前までにフロアへ直接あるいは電話にて外出外泊希望

日をお伝え下さい。また、外出・外泊届は、当日までに提出して下さい。 

※各フロアの予約枠数は、外出・外泊を合わせて 2 枠/日です。先着順の受付になるため早

めにお申し込み下さい。 

※フロア内でインフルエンザやコロナウイルス等の感染症の流行を認めた際は、面会・外

出・外泊は中止させていただきます。 

※医療ケアが必要な利用者様は、事前に吸引等の手技をお伝えしたのち外出となります。 

（気管切開者・呼吸器使用者の散歩に関する同意書に基づく） 

※外出、外泊時にモニターや吸引器が必要な方は、医療物品貸出契約書の記載が必要です。 



 スタッフにお声がけ下さい。 

※外出、外泊中にご心配事等がありましたら、フロアへお電話をおかけください。 

何卒、ご協力ご理解を賜りますよう宜しくお願い致します。 


